INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2022 ROK

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:

1.1 Nazwa jednostki
Przedszkole Miejskie nr 6 Teczowa Széstka
1.2 Siedziba jednostki
05-120 Legionowo
1.3 Adres jednostki
ul. Broniewskiego 3 05-120 Legionowo
1.4 Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Wychowanie przedszkolne
2 Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
od 01.01.2022 do 31.12.2022
3 Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli w skfad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki
sporzgdzajace samodzielne sprawozdania finansowe
Nie wystgpity
4 Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywoéw (takze amortyzacji)

Przedszkole Miejskie Nr 6 w Legionowie stosuje zasady rachunkowosci okreslone ustawg o rachunkowosci (Ustawa o rachunkowosci z dnia 29 wrzesnia 1994
r. Dz.U. Nt 121, poz. 591, z p6in. zm.). Przyjete zasady rachunkowosci stosuje sie w sposéb ciggty, dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego
grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywdw, ustala sie wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finansowe tak aby informacje w
nich zawarte byty poréwnywalne. Stosuje sie m.in: zasade rzetelnego obrazu, zasade ciggtosci, zasade kontynuacji, zasade memoriatowg, zasade
wspotmiernosci przychoddw i kosztow, zasade ostroznosci, zasade indywidualnej wyceny i zasade istotnosci, a takze przepisy dotyczace prowadzenia ksigg
rachunkowych, dowoddéw ksiegowych, inwentaryzacji oraz wyceny aktywow i pasywow. Aktywa i pasywa wyceniane s na zasadach okreslonych w ustawie o




rachunkowosci oraz w przepisach ustawy o finansach publicznych. Naleznosci wyceniane sg wg wartosci nominalnej na dzien bilansowy. Rzeczowe skfadniki
majatku wyceniane sa w cenach nabycia. Srodki trwate jednostki amortyzowane sy metoda liniowa, a stawki amortyzacji na podstawie zat nr 1 do Ustawy z
dnia 27 pazdziernika 2017 o zmianie ustawy o podatku dochodowym od oséb fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od oséb prawnych oraz ustawy o
zryczattowanym podatku dochodowym od niektérych przychodéw osigganych przez osoby fizyczne. Jednorazowo, poprzez wpisanie w koszty w miesigcu
przyjecia do uzywania, umarzane sg: srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci ponizej 10 000 zt. Prowadzenie ksigg rachunkowych oraz
Zaktadowy Plan Kont odbywa sie zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw
kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzagdowych zaktadéw budzetowych, panstwowych
funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1911 z péin.
zm.).

4.1 Inwestycje $rodki trwate w budowie wycenione byty wedtug:
Nie wystgpity
4.2 Udziaty w innych jednostkach i inne trwate aktywa finansowe wycenione byty wedtug:
Nie wystgpity
4.3 Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne wycenione byty wedtug:
wartosci poczatkowej w cenie nabycia
4.4 Zapasy rzeczowych sktadnikéw majatku obrotowego oraz krétkoterminowe papiery wartosciowe wycenione byty wedtug:
Cen nabycia
4.5 Srodki pieniezne wycenione byty wedtug:
wartosci nominalnej, wynikajacej z wyciggow bankowych
4.6 Naleznosci zostaty wycenione w kwocie:
wymaganej zaptaty z zachowaniem zasady ostroznosci (art. 28 ust. 1 pkt 7 Ustawy o rachunkowosci)
4.7 Zobowigzania zostaty wycenione w kwocie
wymaganej zaptaty (art. 28 ust. 1 pkt 7 Ustawy o rachunkowosci)
4.8 Odpis aktualizujgcy naleznosci w kwocie: brutto naleznosci, dotyczy




Nie dotyczy

4.9 Odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe srodkdéw trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych dokonywane:

jednorazowo za okres catego roku obrotowego

4.10 W jednostce stosuje sie stawki amortyzacyjne zgodnie z:

Ustawy o podatku dochodowym od oséb prawnych (Dz.U. z 2022 roku poz. 2587 z péin. zm.)

4.11 Jednorazowo, poprzez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, sg umarzane:

srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci ponizej 10 000,00 zt

4.12 | Wynik finansowy zostat ustalony metoda:

poréwnawcza

5 Inne informacje:

brak

Il Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdélnosci:




2. Tabela nr 1 - Szczeg6towy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywoéw na
poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy na dzien

31 grudnia 2022 roku.

Srodki Trwate ( konto 011) i Wartosci Niematerialne i Prawne (konto 020)

Lp.

Nazwa grupy
rodzajowe;j
sktadnika
aktywow
wedtug
ukfadu w
bilansie

Stan na
poczatek
roku

Zwiekszenia

Razem

zwiekszeni

a
(4+5+6)

Zmniejszenia

Razem

zmniejszeni

a

(8+9+10)

Stan na
koniec
roku
(3+7-11)

aktualizacj
a

nabycie

przemieszczeni
a

aktualizacj
a

rozchéod

przemieszczeni
a

2

3

4

6

8

10

11

12

Wartosci
niematerialne
i prawne

3442,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3442,73

Razem srodki
trwate

34 035,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 496,57

0,00

8 496,57

25 539,33

2.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.

Grunty
stanowigce
wtasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego
, przekazane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




wodnej (gr.1-2

KST)

2.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny
(gr. 3-6 KST)

34 035,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 496,57

0,00

8 496,57

25539,33

2.4

Srodki
transportu
(gr. 7 KST)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5

Inne srodki
trwate
(gr.8 KST)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Suma

37 478,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 496,57

0,00

8 496,57

28 982,06




Tabela nr 2 - Zmiana stanu umorzenia/amortyzacji srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych — stan na 31 grudnia 2022 roku.

Srodki Trwate ( konto 011) i Wartosci Niematerialne i Prawne (konto 020)

. P Umorzenie
Umorzenie Ogotem .
. . . . . .. .| nakoniec
Nazwa grupy rodzajowej sktadnika | stan na . . . zwiekszenie | Zmniejszenie
Lp. , R . Zwiekszenia w ciggu roku obrotowego . . roku
aktywoéw wedtug uktadu w bilansie | poczatek roku umorzenia | umorzenia
obrotowego (4+5+6) obrotowego
(3+7-8)
aktualizacja | amortyzacja za rok obrotowy | inne
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Wartosci niematerialne i prawne 3442,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3442,73
2 Razem srodki trwate 31 287,81 0,00 1 390,59 0,00 1 390,59 8 496,57 24 181,83
2.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowigce wtasnos¢
211 | Jednostkisamorzadu terytoriainego, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przekazane w uzytkowanie
wieczyste innym podmiotom
Budynki, lokale i obiekty inzynierii
2.2 L : . , E : ) E ) )
ladowej | wodnej (gr. 1-2 KST) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 Urzadzenia techniczne i maszyny 31 287,81 0,00 1390,59 0,00 1390,59 8496,57 | 24181,83
(gr. 3-6 KST)
2.4 srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(gr. 7 KST)
2.5 Inne srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(gr.8 KST)
3 Suma 34 730,54 0,00 1 390,59 0,00 1 390,59 8 496,57 27 624,56




Tabela nr 3 - Odpisy aktualizujace wartos¢ dtugoterminowych aktywoéw niefinansowych.

Lp. Wyszczegdlnienie Stan na poczatek Zmiany stanu odpiséw w Stan na koniec roku
roku obrotowego ciggu roku obrotowego obrotowego
( 3+4-5)
zwiekszenia | zmniejszenia
1 2 3 4 5 6
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 4 - Aktualna wartosc rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury ( o ile jednostka dysponuje takimi informacjami)-

stan na dzien 31 grudnia 2022 roku.

Lp.

Grupa $rodkéw trwatych (wg KST)

Wartos¢ rynkowa (brutto) — stan na Uwagi
koniec roku obrotowego

Razem

0,00

0,00




Tabela nr 5 - Srodki trwate nieamortyzowane lub nieumarzane, uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu.

Lp. i
. Stan na poczatek roku Zmiany w trakcie roku Stan na koniec roku
Grupa wedtug KST obrotowego obrotowego obrotowego
( 3+4-5)
zwiekszenia zmniejszenia
1 2 3 4 5 6

107-007 2 033 506,44 0,00 0,00 2 033 506,44
Razem 2033506,44 0,00 0,00 2033506,44

Tabela nr 6 - Stan odpisow aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan
pozyczek zagrozonych).

Stan na koniec roku
Stan na poczatek roku obrotowego
Lp. Grupa naleznosci obrotowego Zmiany stanu odpiséw w ciggu roku obrotowego (3+4-5-6)
zwigkszenie wykorzystanie rozwigzanie
1 2 3 4 5 6 7
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Tabela nr 7 - Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych.

Lp. Wyszczegdlnienie (tytuty) Stan na
poczatek roku obrotowego koniec roku obrotowego
1 Ogdtem czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow (aktywa bilansu — B.1V), w tym
(nalezy wyszczegdlni¢ wazniejsze tytuty figurujgce w ksiegach rachunkowych), np.: - 0,00 0,00
optacone z géry czynsze, -prenumeraty, -polisy ubezpieczenia oséb i sktadnikéw majatku.
2 Ogodtem rozliczenia miedzyokresowe przychodéw, w tym (nalezy wyszczegdlnié wazniejsze
tytuty figurujgce w ksiegach rachunkowych), np. - ujemna wartos¢ firmy, - wielko$¢ dotacji 0,00 0,00
na budowe srodkéw trwatych, - warto$¢ nieodptatnie otrzymanych srodkow trwatych.
Tabela nr 8 - Informacje dodatkowe majace wptyw na ocene sytuacji majgtkowej jednostki.
Lp. Wyszczegdlnienie Wartos¢ Uwagi
1 2 3 4
1 taczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen 000
niewykazanych w bilansie. !
§3020, §4280, §4440, §4700,0dprawy
2 Kwota wyptaconych srodkdw na swiadczenia pracownicze. 191 648,02 | emerytalne, nagrody jubileuszowe,
ekwiwalent za urlop.
3 Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartosc zapaséw 0,00
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz
4 roznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych 0,00
w budowie w roku obrotowym.
5 Kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztéw o 000
nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpity incydentalnie. !
6 Inne informacje: 264 508,04 | Pozostate srodki trwate konto 013
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